προστρεβὼν ἀπαξ ἄγος δακρύων λιθάσι καὶ τοῖς

Φεύγετε τὴν πορνείαν, ἀδελφοί, πάλιν ὁ Ἀπόστολος ἐγκαλεῖται. Εἰ Σαμψὼν ταύτην ἔφευγεν, οὐκ ἂν τῆς Δαλιᾶς ταῖς χερσὶ κρατηθεὶς μετὰ τῆς ἐν τῇ κεφαλῇ τριχὸς καὶ τὴν ἰσχὺν ἀφῆρέθη, οὐκ ἂν ἐξέκοπη τοῖς ὀφθαλμοῖς, οὐκ ἂν τοῖς ἄλλοφύλοις κακῶς τὸ ζῆν συναπέβραζεν. Εἰ ταύτην ἔφευγον εἰ ὑπὸ Μωϋσ. ὡς στρατηγούτος καὶ νομοθετοῦτος ἀγόμενοι, οὐκ ἂν ἔθυσαν τῷ Βεελφεγῶρ, οὐδ' ἂν ἔφαγον θυσίας νεκρῶν, οὐδ' ἂν ἔπασον ὅσον πεπτώκασιν. Εἰ ταύτην ἔφευγε Σολομῶν, οὐκ ἂν ἀπέστη ἀπὸ Θεοῦ τοῦ βασιλεύσαντος αὐτὸν καὶ σεφίσαντος, οὐδ' ἂν εἰδῶλοι νεοὺς ἀνήγειρεν. Ὅρατε ὅτι καὶ πρὸς ἀσεβείαν ἐφέρεται τὸ τῆς πορνείας πάθος τὸν ἄνθρωπον; Οὐδὲ τοὺς ἐν Βαβυλῶνι προσκυτέτους κριτὰς τὸ τῆς Σωσάννης κάλλος ἐξαπατήσαν, ἐθριάμβευσεν ὕστερον, καὶ ταῖς τῶν λίθων συνεκάλυψε βολαῖς, εἰ τὸ μῆκος πέρβρωθεν ἔφευγον, καὶ μὴ καθ' ἐκάστην ταύτην ἀκολάστως παρετήρουν πρότερον. Οὐδ' Ὀλοφέρνης ἐκτραχηλισθεὶς ἄθλιος ἔκειτο, εἰ μὴ πρότερον τὸ πανθάλιον Ἰουδήθ, κατὰ τὸ γεγραμμένον, ἤρπασεν

Fugite fornicationem, fratres, rursus mandat Apostolus. Si Samson eam fugisset, non in manibus Dalitae devictus simul cum capitis coma fortitudinem perdidisset, nec eruit ejus oculi, nec cum alienigenarum vita suam etiam misere eripuisse. Si eam fugissent qui sub Moyse duce et legislatore agebantur, non sacrificassent Beelphegor, nec manducassent sacrificia mortuorum, nec cecidissent sicut ceciderunt. Si eam fugisset Salomon, non discessisset a Deo a quo regnum et sapientiam acceperat; nec idolis templum crevisset. Videtis ne quomodo ad impietatem fornicationis libido hominem inducit? Nec Babylonis seniores iudices Susannae pulchritudo jam seductos posterius triumphasset, neque lapidum obtexisset ictibus, si odiosam illam passionem procul fugissent, nec eam singulis diebus proterve prius observassent. Nec Holofernes humi prostratus miser jacuisset, nisi prius Judith sandalia, sicut scriptum est, ejus cepissent oculos, ejusque pulchritudo animam illius

¹⁹ Gal. v, 19. ²⁰ I Thess. iv, 3. ²¹ Ephes. v, 5. ²² I Cor. v, 9. ²³ I Cor. x, 14.

vulnerasset. Propterea Job dixit : « Pegi sœlus cum oculis meis ut ne cogitarem quidem de virgine⁸⁰, » quanto minus de procaci muliere sive soluta sive conjugata ? O theophile, vel cœlibatum vel matrimonium secundum divinam voluntatem exerce. Bibe aquas de cisternis tuis, seu ut aptius loquar, de cisterna tua, et moderate; ab omni autem impuro potu abstinere. Stygis aqua ad fluentum Acherois pertingit, lethifero viru repletur, veneni violentiam refert, nam in laqueos, vel potius in abyssos inferni solet attrahere. Fuge molæ labiis fornicatorum stillans, recogitatum enim turpem mortem stimulare natum est, quæ est elongatio a Deo; ad quem dixit David : « Perdidisti omnes qui fornicantur abs te⁸¹. » Oportet igitur cor purum servare vel immundum purgare, et sic perpetuo incorruptum manere molles arcendo voluptates, cujus corpus templum Dei per Spiritum factum est, et Spiritus Dei habitat in eo, et ad acquirendam puritatem et sanctimoniam incumbere, necnon ad fugam fornicationis omnisque obscenitatis, ut cum incorruptibili sponso in castis cubiculis per æterna sæcula omnes congaudeamus, obsecrante pro nobis ea quæ in virginitate illum, salutem nostram, genuit, semper virgine et irreprehensibili et supra cunctas glorificata Matre : nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.